

The illustration features a central figure wearing a dark blue hat and an orange t-shirt, holding a large, light-colored bowl. The figure is positioned in front of a stylized building with white rectangular windows. In the foreground, the dark silhouettes of several people's heads and shoulders are visible, suggesting an audience or a group of people. The background is composed of large, curved shapes in shades of orange and teal.

Verksamhetsberättelse 2022

Ersboda Folkets Hus

Innehållsförteckning

Ekonomi	s.2
Inledning	s. 3
Personal	s. 3
Lokaler	s. 4
Samarbeten	s. 4
Kultur	s. 4
Dans	s. 5
Bio och filmvisning	s. 5

Ekonomi

Ersboda Folkets Hus Förening
894002-3032

RESULTATRÄKNING

	NOT	2022	2021
Föreningens intäkter			
Nettoomsättning	2	2 369 278	1 511 601
Bidrag	3	3 465 623	5 564 586
Summa intäkter		5 834 902	7 076 186
Kostnader			
Verksamhetskostnader		-1 538 555	-787 772
Övriga externa kostnader		-2 514 971	-2 964 475
Personalkostnader	4	-3 521 146	-2 885 266
Avskrivningar		-29 598	-29 598
Summa kostnader		-7 604 270	-6 667 111
Verksamhetens resultat		-1 769 368	409 075
Resultat från finansiella investeringar			
Ränteintäkter		699	0
Räntekostnader och liknande poster		-5 275	-2 261
		-4 576	-2 261
Resultat efter finansiella poster		-1 773 944	406 814
Årets resultat		-1 773 944	406 814

Inledning

Ersboda Folkets Hus invigdes 1990 med tanken att skapa en samlingsplats för den nya och stadigt växande stadsdelen. Mycket har förändrats sedan dess och vi kan fortfarande glädjas åt att många ser Folkets Hus som ett nav i stadsdelen där olika aktiviteter lockar till nöje, lärande och folkbildning. Föreningen informerar kontinuerligt våra medlemmar och andelsägare om våra olika aktiviteter via vår hemsida, sociala medier och det kulturprogram som vanligtvis delas ut två gånger per året. Styrelsen har arbetat intensivt med flertalet möten efter det extra insatta årsmötet i maj för att stabilisera vägen framåt för föreningen och huset. Umeå Kommuns bidrag till Ersboda Folkets Hus uppgick för året 2022 till 2,000.000 kr. Föreningen är medlem i riksorganisationen Folkets Hus och Parker.

Personal

Anställd personal i föreningen har varit Magnus Öberg som verksamhetschef fram till maj 2022, Erik Eriksson och Daniel Jonsén som vaktmästare, där Daniel även klivit in som tekniker. Martin Wangdell har på halvtid arbetat med biograf och filmvisningar, sociala medier, hemsidan och digitala skärmar. Kalle Flodin anställdes på deltid som scénmästare. Maria Johansson har ansvarat för och utvecklat café och restaurang och fyllt en värdefull lucka i verksamheten när verksamhetschefrollen varit vakant. Ann A Wigertsson är anställd på heltid i restaurangen efter ökade behov i den delen av verksamheten. Garderobsservice har skötts av Anna Forss från styrelsen och hennes tjej- och kvinnoförening. Darin Baroshki har arbetat på heltid som projektledare för Boverket-projektet "Nya mötesplatser", anställningen löpte fram till 30 September 2022. Emelie Svanström och Filsan Hagi Ali och var projektmedarbetare på deltid i samma projekt. I projektet har dom arbetat med att få in unga vuxna i huset, fånga upp deras behov med målet att starta upp egna föreningar och aktiviteter som kan bli en bestående del av huset, då som leverantörer av innehåll och arrangemang. För den löpande bokföringen, lönerapportering och bokslut har redovisningskonsulten Idrottsservice anlåtats.

Lokaler

Vi har under året hyrt ut våra lokaler till föreningsliv, kommun, landsting, studieförbund, universitet, boendeföreningar, fackföreningar, politiska partier, företag och privatpersoner. Våra fasta hyresgäster under året har varit Iris (jobbmatchning), Rys (jobbmatchning), Fritid för alla och Evangeliegruppen.

Samarbeten/samarrangemang

Årliga träffar och kontakter med civilsamhällesaktörer gällande såväl dansverksamhet, kultur och sociala hållbarhetsåtgärder gör att vi kan förverkliga Ersboda Folkets Hus som en plats för alla. Vårt samarbete med kommunen har fördjupats och vi har under 2022 varit delaktiga

i flertalet dialoger för att skapa en hållbarhet i huset på sikt för både kulturella och sociala satsningar. Genom ett fortsatt och utvecklat samarbete med engagerad bibliotekspersonal har vi kunnat erbjuda intressanta lunchföredrag, barn- och familjeprogram samt poesiläsningar och utställningar som har varit väldigt uppskattade. Vi samarbetar även med flera studieförbund, till exempel Vuxenskolan i "Nya mötesplatser", Sensus och Bilda i konsertsammanhang, samt i Musikslaget tillsammans med Fritid för alla. Vi har samarbetat med föreningen For The Culture i arrangemanget "Ortens Bästa Poet" som gjorde comeback 2022. Rädda Barnen är en samarbetspartner som vi har samarrangerat aktiviteter med tidigare och under 2022 överenskommit en större satsning under 2023 med stöd av Europeiska sociala fonden. Övriga aktörer som vi haft flera samarbeten är Fritid Unga och Fritid för alla. Vi ser fram emot fortsatta samarbeten och mer reella samarbeten med olika aktörer under 2023, som skapar mervärde för huset och stadsdelen vi verkar i.

Kultur

Ersboda Folkets Hus har efter pandemi-åren arbetat upp ett nytt kulturutbud under 2022, bestående av såväl teater, konserter, danser och andra kulturella sammanhang. Samarbetet med Teaterföreningen i Umeå resulterade i tre föreställningar under första halvåret. Konserter med Goran Kajfes Subtropic Orchestra, Markus Krunegård, Amanda Ginsburg, Visans vänner med Pernilla Andersson, Umeå folkmusikförening och en Jazzkväll med Maria Qvist anordnades. Under 2022 gjorde den uppskattade poesi-tävlingen "Ortens Bästa Poet" och tillsammans med For The Culture arrangerade vi tävlingen som lockade över 300 personer till huset. Vi anordnade även festligheter med kulturella inslag när våra muslimska vänner och boende välkomnades på Eid-fest efter fastemånaden Ramadans slut i maj 2022.

Framåt ska husets samarbete med kulturutövare och arrangörer fördjupas där vi tillhandahåller våra lokaler och gärna ser att de verkar hos oss. Vi ser även behovet hos boende som behöver en resurser för att skapa och där gräsrotskultur kan slå rot i just vårt hus. Vi ser gärna att lokala föreningar i samarbeten med andra får tillgång till huset och där kulturen som uttryck växer hos de boende. Vi menar att vi som hus, med de resurser vi har, kan vara med och väcka intresset för kulturella uttryck, i linje med vårt ökade sociala ansvar på området. Vi ser potentialen i kulturen som verktyg för berättande, kreativitet och frihet, vilket fler boende i området själva börjat intressera sig för. Det ska vi stötta upp och vara en del av.

Dans

Hösten 2022 blev starten för ett intensifierat försök att få tillbaka danserna till huset. Erland Johagen i styrelsen tog rodret och styrde upp danser i ett rasande tempo för att återetablera Ersboda Folkets Hus som det dansande huset igen. 14 danser arrangerades under HT 2022 och vi kan efter en svår pandemi, som inte minst drabbade målgruppen för danserna hårt, med rätta hävda att vi är ett av de viktigaste husen för dans i vår kommun. I hela folketshusrörelsen är vi kända för våra danser och så ska det förbli. Hösten 2022 bäddar för ett ännu bättre 2023 där vi erbjuder dans varannan fredag, varannan lördag.

Utöver danserna vi arrangerar i egen regi är Galaxendanserna fortsättningsvis ett stående inslag vecka in och vecka ut på dagtid, varje torsdag.

Bio och filmvisning

Under 2022 lättade först restriktionerna för att tillslut upphöra helt. Testningen av olika typer av biovisningar har fortsatt och 2022 genomfördes "Ersboda Fright Night" där skräckfilm som nisch fick sin egen kväll. Onsdagbion och lördags Matiné var stående utbud där vi även genomfört ett delarrangemang kopplat till Umeå 400 år med filmvisning och konsert av Josef van Wissem. Vi ser med förhoppning på bio- och filmvisningspotentialen inför 2023 där resursen kan utnyttjas av fler och skapa en större intäkt.